
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano  Lucca 
_________________________________________________________ 

 
 

 
  DELIBERAZIONE N.    60 
  DEL    19.05.2021 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  

 
 

OGGETTO: FONDO   REGIONALE  PER  LA  MONTAGNA  -  ARTICOLO  87 LEGGE REGIONALE 
27 DICEMBRE 2011, N. 68 E DPGR 28 GENNAIO 2020 N. 4/R  E  DELIBERA  GR  N.  
553/2020.  IL  CAMMINO DEL GIGLIO SELVATICO  -  TRATTO  COMUNE  DI  
BARGA  E BAGNI DI LUCCA - RIPRISTINO  SENTIERO COMUNE DI BARGA. 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.       

 
 
 

             duemilaventuno addì diciannove del mese di maggio alle ore 09.00 presso la sede 
dell , in Via Umberto I n. 100, si è riunita la Giunta per trattare gli argomenti posti 

 
 

REMASCHI MARCO  - Presidente 
 
All'appello risultano: 

 
REMASCHI MARCO PRESIDENTE Presente 
ANDREUCCETTI PATRIZIO ASSESSORE Presente 
BONFANTI ANDREA ASSESSORE Presente 
CAMPANI CATERINA ASSESSORE Presente 
MICHELINI PAOLO ASSESSORE Presente 

  
      Totale presenti   5  
      Totale assenti     0 
 

Assiste  il Segretario  DR. MARCO CONTI il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la  
 



 

 

Delibera di Giunta n. 60 del 19.05.2021 

LA GIUNTA  
Proposta n. 79 del 13.05.2021 

 
bliche regionali a favore dei territori 

 

Visto il finanziamento ottenuto da questa Unione dei Comuni, a valere sui fondi di cui sopra, pari ad 
euro 199.800,00 al quale si somma una compartecipazione di euro 20.000,00 da parte dei Comuni; 

Considerato che il progetto presentato individuava interventi diversi sui Comuni interessati e pertanto 
si è ritenuto utile suddividere in lotti i tratti interessati; 

Visto il progetto definitivo presentato dal Dottore Forestale Pierangelo Biagioni relativo al ripristino del 
-Bagni di 

Lucca  parte Barga  pari ad euro 40.998,28 oltre IVA e spese tecniche; 

Vista la delibera di Giunta n. 49 del 05/05/2021 relativa alla riorganizzazione degli uffici e dei servizi 
 

Visto il decreto del Presidente n. 14 del 07/05/2021 con il quale nomina la sottoscritta Responsabile 
del Servizio Protezione Civile, Vincolo Idrogeologico, Procedure di V.I.A., Cultura, Turismo e RUP dei 
procedimenti di propria competenza con validità fino al 31/12/2021;  

Vista la delibera di Consiglio n. 4 del 18/03/2021, immediatamente eseguibile, di approvazione della 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione  (DUP) 2021-2023; 

Vista la delibera di Consiglio n. 5 del 18/03/2021, immediatamente eseguibile, di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

Vista la delibera di Giunta n.23 del 24/03/2021, immediatamente eseguibile, con la quale si approva il 
Piano della Performance 1e il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023; 

 Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/11; 

Visti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile espressi ai sensi 
dell'art. 49 del D.L.gs. n. 267 del 18.08.2000 dai Responsabili dei Servizi competenti. 

Visto lo Statuto della Unione dei Comuni; 

Visto il Regolamento sull  

Visto il Regolamento di contabilità; 

Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

1- Di approvare la narrativa in premessa qui da intendersi reiterata; 

2- Di approvare il progetto definitivo, allegato alla presente, il quale ne costituisce parte integrante e 
sostanziale predisposto dal Dottore Forestale Pierangelo Biagioni; 

3- Di dare mandato alla Responsabile del Servizio Protezione Civile, Vincolo Idrogeologico, Via, Cultura 
ozione di tutti gli atti seguenti per la realizzazione di quanto in esso 

contenuto; 

4- Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione entro il termine 
er via giurisdizionale al TAR della 

Regione Toscana entro 60 giorni o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente 
provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista. 

 
Inoltre,  

LA GIUNTA 
 

 Con successiva votazione unanime, resa nei modi e nelle forme di legge, dichiara il presente atto 
immediatamente eseguibile  
 



 

 

Delibera di Giunta N. 60 del 19.05.2021 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
REMASCHI MARCO DR. MARCO CONTI 

 
 

 

 
Certificasi che la presente Deliberazione è pubblicata Albo Pretorio On Line (http://www.ucmediavalle.it) 
per quindici giorni consecutivi dal 20.05.2021 a  
 
Addì, 20.05.2021 

      IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI 
      (Dr.ssa Sabrina Valdrighi) 

 
 
 

 
ANNOTAZIONI 

 
Con deliberazione n°_______________del____________________________ 
a) è stato modificato l'atto; b) è stato rettificato l'atto; c) è stato revocato l'atto; d) è stato integrato l'atto. 
 
La presente deliberazione  è  stata trasmessa  in  elenco ai Capigruppo Consiliari con nota n°   3284 del 
20.05.2021 contestualmente all'affissione all'albo ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
La pr

 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI 
(Dr.ssa Sabrina Valdrighi) 

 
 

 
 

 

 
 

La presente deliberazione diverrà  esecutiva in data 14.06.2021 per avvenuta pubblicazione senza reclami od 
opposizioni ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 
 


